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MARGINAALI
Elävä musiikki on marginalisoitumassa, muttei suinkaan niin sanotun marginaalimusiikin
esittämisen vuoksi, mitä se sitten lieneekin. Tämän päivän marginaalimusiikkihan on
huomisen valtavirtaa, kuten Lordi todisti, ja tietysti myös toisin päin, kuten alalla pidem-
pään toimineet valitettavan hyvin tietävät.
   Ravintoloissa soitetaan marginaalille, joka suostuu – ja työ-, perhe- tai univelkarajoittei-
den estämättä kykenee – odottamaan kulttuurisisältöään yömyöhään. Pidemmän päälle
elintärkeitä uusia kuluttajaryhmiä voisi houkutella paikalle esiintymisiä aikaistamalla, mutta
se ei ravintoloitsijoita näytä kiinnostavan. Kilpailu kansakunnan tajuissaanoloajasta on
kuitenkin siinä määrin koventunut, että kaikki mahdollinen kyllä kannattaisi tehdä, kun
se voittomarginaalikin on muuten vaarassa entisestään marginalisoitua. Ja samalla ravin-
tolat marginalisoivat yleisönsä.
   Eräs toimittaja tiedusteli, mitä Muusikkojen liitto aikoo tehdä, että bändien esiintymis-
ajat saataisiin myös yleisön kannalta inhimillisemmiksi, että josko lakkoa on mietitty.
Lakkoase musiikki- ja viihdealalla -teeman melko pintapuolisen käsittelyn jälkeen selos-
tin, kuinka työehtosopimusneuvotteluissa taannoin yritettiin edistää asiaa, mutta laihoin
tuloksin. Ravintolayrittäjät haluavat vapaasti päättää, milloin elävää musiikkia asiakkail-
leen tarjoavat, silläkin uhalla että arvioivat asiakaskuntansa tai potentiaalisen asiakaskun-
tansa toiveet tältä osin pieleen. Totuus lienee tässäkin se, että vasta kukkarolla äänestävän
kuluttajan ääni kuuluu, vai kuuluuko?
   Eräs esiintyjä sai kuulla karmivan syyn, miksei jatkokeikkoja ravintolaan herunut. Yleisö
tanssi liikaa, eikä siis ehtinyt koko ajan juomaa tilaamaan. Bändi suoriutui mainiosti
tehtävästään, ja yleisö viihtyi, mutta se ei ravintoloitsijalle sopinut, koska moinen konsep-
ti ei – noin yhden illan mittaisella tarkastelujaksolla – tuonut tarpeeksi rahaa kassaan.
   Pidemmän aikavälin katsannossa hyvin viihtyneiden ja tyytyväisten asiakkaiden luulisi
olevan liiketoiminnankin kannalta merkittävä voimavara. Vai onko ravintola-alan elä-
mänkierto niin lyhyt, että vain riittävästi juopunut asiakas on hyvä asiakas ja vain tämän
illan? Jos yleiseen elämänkokemukseen on luottamista, panostamalla ensisijaisesti alko-
holisoitumisuhan alla olevaan yleisöön ravintola x marginalisoituu samassa tahdissa
kuin keskivertoasiakkaansa maksa.


